requiritur, quod si habuisset præmanibus talem mercantiam, ex qua poterat lucrari, vel si habuisset pecuniam certitudinaliter, fuisse lucratus, & tanto magis cum empator esset pauper rusticus, si per impotentiam non soluisset ex mente Thelogorum non teneretur ad interesse lucri cessantis. Afflct. decif. 20. in princ. vñque ad num. 3. Marant. in specul. p. 4. dist. 3. num. 39. & Magon. decif. Lucens. 25. num. 8. vbi ait per dictam Rotam fuisse condemnatum conuentum ad interesse lucri cessantis, quoniam solitus erat negotiari, & ita probatum fuerat Peguera decif. Catalon. 33. num. 11. & decif. 145. num. 9. Farinacc. decif. Roman. 888. num. 2. cent. 7. Surd. in tract. de Aliment. tir. 1. q. 45. veri. declara etiam Marc. Ant. Bellon. decif. Genua 9. num. 16. & decif. 99. Idem Farinacc. decif. crim. 5.

Interesse prætij non soluti in tempore promissum, an debeatur per empotem venditori rei; fuit conclusum deberi dummodo ex empotor non soluerit prætium ex causa imminentis euictionis, alias secus esset, & ideo non existente euictione fuit conuentus condemnatus ad interesse respectu fructuum bonorum vendorum Afflct. decif. 20. à num. 4. ad finem, cum citat Fab. de Anna in conf. 15. num. 15. qui censet in casu suo existente euictione interesse deberi, & fuisse liquidatum per Sacr. Conf. ad rationem quinque pro centenario, vt ibi num. 17. tradit Mistril. decif. Sicil. 160. Borgn. Cauale. decif. Fiuizan. 4. p. 1. no. 4. Hieron. Marilia. dec. lenua 36. Ant. Fab. in eius C. tir. de vñs. & mora definit. 35. Farinacc. conf. 15. num. 84.

Interesse, vel vñsuras, an soluere cogatur mandans recipere pecuniam prout tibi videbitur mandatario, & ob id probare cui soluit, & nominare personas; fuit decisum quod stante conuentione inter mandantem, & mandatarium recipiendi pecuniam alteri soluendam, esse credendum mandatario, cui soluit, nisi ipsem esset solitus foenerari, & prouide deberi interesse liquidandum arbitrio boni viri; vñde

dè per Sacr. Conf. fuit taxatum ad rationem oðo pro centenario Afflīct. dec. 9 r. per totam Borgoin. Caualc. dec. Fiuzan. 21. nu. 41. p. 1. Marc. Anto. Bellon. decis. Genua 78. nu. 7. Intrigliol. decis. Sicil. 7.

Interesse quantiplurimi, an debeatur emptori frumenti ex mora contracta per venditorem in termino solutionis; Concluditur deberi; sed quia interesse predictum in occurrenti casu non fuit plenè probatum, vt luris erat; propterea fuit conuentus absolutus ab impetitione interesse petitum quamplurimi valuit, ita Afflīct. dec. 316. Fab. de Anna conf. 95. num. 10. & seq. & lo. Angel. Pisanel. hic in addit. ponit formam sententiae S.C. Viuius decis. 442. nu. 3. Ant. Fab. in eius C. tit. de Iure emphyt. defin. 15.

Interesse interesse, an debeatur quando esset interesse ipsum notabilis quantitas ad minus ducatorum centum, & cum quis passus esset interesse saltim damni emergentis, fuit pluries in pluribus occurrentibus causibus decimum deberi quoniā tunc non diceretur vslura vslurarum Vr. fil. dec. 291. nu. 6. cum citat Fab. de Anna conf. 48. nu. 13.

Interesse lucri cessantis in contractibus bonafidei in solito negotiare, an considetur, & secundum vnam opinionem debet haberi ratio lucri cessantis, sive sumus in arbitrijs, finē in bonafidei actionibus, alia verò opinio est quod non fiat distinctio in solitum negotiare, & non in solitum; sed debet etiam cum consuetudine negotiandi concurrere, quod sumus in Iudicij sticti Juris, & quod in bonafidei Iudicij non debeatur lucrum cessans, & secundum hanc opinionē fuit votum Capyc. decis. 19. num 7. & 8. Magrell. ad Bart. l. non vtrique s. nunc de officio s. de eo quod certo loco, & Petra in addit. ad istam decisionem Capyc. super verbo in solito negotiari inquit ipsam decisionem fuisse postremò confirmata in S.C. incontingenti casu, vt debeatur interesse lucri cessantis in solito negotiari.

Interesse passum post sententiam usque ad executionem illius, an debeatur, & de-

eo aliqua ratio habenda; Per S.C. non fuit habita ratio de hoc interesse, quia non apparuit petitum Capyc. decis. 19. num. 9. & 10.

Interesse, an debeatur emptori frumenti per venditorem ratione mora per eum commissa in non consignando frumentum tempore conuento, actenta oblatione prætij dicti emptoris; concluditur deberi Capyc. dec. 19.

Interesse, an debeatur ad rationem decem pro centenario, si debitor non solvens pecuniam creditorū tempore statuto, que quidem pecunia erat destinata ad emendam terram, an verò ad fructus terræ emendæ, ex quo pecunia erat ad illam destinatam, fuit facto verbo decisum per Sacr. Conf. taxari interesse ad rationem ducatorum nouem pro summa capitalis ducatorum 1600. tantum, non autem totius summe ducatorum 19132. Anna io alleg. 42.

Interesse Equi conduci ad vecturam, si fligeretur ligno, & non funiculo, aut calcaribus, vel si non daretur solitum blandi ita vt mors equi succederet, an teneatur conductor solvēre, fuit decisum in M. C. V: quod sic probata morte equi, que probatur cum coiro, & signo, & pilo Anna in sing. 172. equus.

Interesse tertiarum liquidari ad quam rationem debeat; fuit decisum liquidandum esse ad rationem decem pro centenario in pluribus causis Anna in sing. 261. interesse.

Interesse prætij soluti pro emptione feudi finē absens, an amittatur in casu restitutio feudi, ex causa inutilitatis contractus; fuit in Regia Camera emptor condemnatus ad restitutioem feudi, vna cum fructibus, & venditor ad præmium vna cum interesse Anna in Repe. tit. Const. constitutionem diuiz memorie num. 130.

Interesse dotis non soluta post annum mulieris statuitur in Conflit. Neap. esse ad rationem tarenī vnius pro qualibet vñta, in qualibet semestri, quod locum habeat non solum quando mulier moram passa esset in restitutione dotis post 20; num;

num, nec ullum damnum habuit, aut nullum lucrum cōsequi potuisset, sed etiam quando passus fuisset damnum propter dotem non solutam, aut restitutam, & potuisse lucrari, ita quod in isto casu non possit petere interesse, plusquam ad rationem prædictam, ut pluries in S. C. fuit decisum Lanar. cons. 26. in principiis, licet in examinatione questionis contrarium teneat.

Interest, an debeatur ex interesse, nam Vniuersitas excepterat actori quantitatem, petitam processile ab interessu, ad quod non tenebatur, & licet dictum esset, quod quantitas illa erat fors, seu in fortitudine redacta S. C. contrarium decrevit quod non teneretur, quare fuit absoluta Vniuersitas, tanto magis quia illa fuerat pafsa multa dama, & erat implicata debitis taliter, quod satisfacere nequiverat Minn. decif. 17. Vniuersitas, Franch. decif. 254 nu. 14. Reg. de Ponte in tract. de Post. Proreg. tit. 4. de Regal. Imposit. §. 4. nu. 26. Borgn. Caualc. dec. Iuizian. 26. p. 3. nu. 25. col. 3. Milanens. dec. Sicil. 8. p. 1

Interest tertiarum dotis non solutatorum, an debeatur; fuit decisum quod sic in eo qui vendidit annuos introitus, & non soluit tertias Pisancell. ad Affl. dec. 29 t: & hoc fuit in causa Marchionissa Castelanæ cum Comitissa Montellæ die 12. Februario 1539. Roman. Actuar. quae fuit condemnata nè dum ad tertias; sed ad interest tertiarum, quod fuit postea die 14. Iulij liquidatum ad rationem septem per centum, licet contrarium fuerit definitum in causa Simeonis Porci, & ita hodie seruat, nam eo ipso quod debetur antefatum, & non soluitur in termino erit habenda ratio lucri cessantis, quod poruisset porcipi ex consuetudine Ciuitatis, vel ex empione prædictorum eum eitas. Franch. dec. 254. nu. 12.

Interest dotis non soluta: clauso anno, an debeatur mulieri ex mora, licet concludatur quod non; tamen fuit contrarium decisum in Senatu Pedemontano decif. 43. ex Thesauro, & fuit mitigata per S. C. vt si vxor sit inops, & non habeat vnde alimenta percipiat, nisi ex dote, tunc

poterit exigere interesse propter moram sibi factam in restitutione dotis Nunt. Pellic. in Confut. Quer. c. 9. nu. 293. Interest, an debeatur, si reuocata prima sententia vietus teneatur restituere pecuniam una cum interesse, fuit decisum quod debeatur Franch. dec. 120. quem citat Fab. de Anna in eis collect. sicut remiss. num. 529. fol. 105. annuens idem fuisse decisum in Regia Camera die 19. Augusti 1592. referente Amelcia in causa Papacoda cum Pagano.

Interest, an debeatur ex pecunia soluta vi-gore sententia, quæ postea fuit reuocata in reclamatio, iuxta terminos Auth. quæ supplicatio C. de præcib. Imper. Offer. fuit decisum in Regia Camera Summaria deberi interesse ob causam prædictam Reg. de Pote in tract. de Potell. Pro reg. tit. 4. de Regal. Imposit. §. 4. nu. 27. Interest, sicut fructus pecunie, scù rei interceptæ, an debeantur saltim post item motam, fuit per Regiam Cameram Summaria decisum deberi Reg. de Ponte dec. 29. de lute communi.

Interest, an debeatur ex pecunia mutuata, stante lapsu temporis solutionis ex mora contracta maxime interesse lucri cessantis in solito negotiari; cum hæc quæstio incidisset terminati in Ducali Curia Castrense de Stebia sub Præsidatu V.I.D. Horatii Salinas mei Cibolbini inter Andream Pillarum mutuantem, & Nicolaum Catrensem debitorem cōuentum ex mora per luris dispositionem videbatur nō habere difficultatem quin debitor in tali casu non teneretur, ex quo mutuum etiam pro retardata solutione certum quid recipiendum admissi censem Rouit. in pragm. 1. de vsl. num. 32. & procul-dubio in casu isto interesse lucri cessantis admissi cernitur dum iste actor merces emere ad negotiandum poterat, si in tempore prædicto pecuniam haberet, & dum pecunia mutuata in prædicto tempo te soluta non fuerat non potuit negotiare, & successu mutuum cessavit, vt exēplificando tradit Nuar. c. 17. post num. 211. vbi singulariter in vers. & quod inter omnes concludit tale interesse in ma-

tuo perit posse tribus in casibus, hoc est quando mora in soluendo præcesserit iuxta mentem glof. celebris in cap. con-
questus de vñr.vbi Abb. Felyn. & cete-
ri, & demum cum in processu constaret talis actorem solitum esse mercate, & si habuisset talen pecuniam lucratus fuisset, aliter fecus esset cessante tali proba-
tione iuxta decisl. Afflct. 2 o. in prin. & sic fuit per ipsam Curiam condemnatus cō-
uentus ad tale interesse sub die 23. De-
cembre 1609. me ibi comorante, cum
que fuisset à tali sententia appellatum ad
M. C. V. fuit tandem confirmata poenes
Actuarium. . . . postea reperi pun-
ctualem decisionem Lucens. 25. num. 8.
authore Magonio referente, sic casum ip-
sum fuisse in dicto Senatu decisum, ad-
denda sunt tradita nouissimè à Polydor
Ripa in suis obseruat. in obseru. 1. perto
tam. I. Baptista de Thoro I.C. Neap.

Interest dotium, ac antefat, an debeatur ab hæredibus viri vxori intta annua lu-
etus post mortem viri; fuit pluries deci-
sum in S.C. non deberi; sed tantum ali-
menta, quas quidem decisiones tradit no-
uissime Molsei. in Commen. ad Confue.
Neap. p. 7. q. 1. nu. 6.

Interloquitoria M.R.C. Siciliæ super remis-
sione causa ad forum Ecclesiasticum an
possit reuocari per cōtrarium Imperium;
fuit conclusum quod non in Regno Si-
cilia Capyc. decisl. 144. Io. Franc. Capi-
blanc. in pragm. 8. num. 261. de Baron.
Anib. Troy. Ritu 259.

Interpellatio, an sit necessaria ad hoc vt fi-
lia in capillo existens admittatur ad ma-
sculationem; fuit decisum q. sic Gaspar
de Leo in addit. ad confue. eas aut̄ incip.
an sit necessaria fol. 92. Molsei. in Com-
ment. ad Confuet. Neap. p. 4. q. 1. nu. 9.

Introitus maturati in vita hæredis instituti,
& non exacti per eum, an eo mortuo de-
beantur hæredi ipsius, vel fideicommissario,
cui hæreditas restituenda erat; fuit
decisum in favorem fideicommissarij Frā-
ch. decisl. 13. Marc. Anro. Peregrin. in
tract. de Fideicommiss. art. 49. cap. incip.
in secundo autem tempore num. 67. Io.
Franc. Capiblanc. in pragm. 5. de Baron.

num. 22. Borg. Cauale dec. 1. Fiuizan. p.
4. nu. 10. & 46. nouissimè Io. Franc. del
Castillo dec. Sicil. 1. nu. 11.

Inuentarium facere renens legataria re-
rum mobilium requisita ab hærede de-
functi dicendo esse bene contenta de le-
gato prædicto, si dum tractatur de com-
pensatione legari cum fructibus perce-
ptis per virum de bonis parphrenalibus
deficeret aliquid de mobilibus possimè
petere id quod plus esset ir debito fru-
ctuum perceptorum per virum; Conclu-
ditur in hoc casu legatarium esse in do-
lo, nec potuisse præiudicare hæredi con-
querenter; sed quia clare constabat de
quaque mobiliū, & valore, ac fru-
ctuum prætensionum, fuit admissa com-
pensatio æquivalens in casu allegato
per Afflct. dec. 44. à nu. 3 t. cum seq. cum
citat Michael Crass. in tract. de success.
abintest. S. legatum q. 16. in fine Reg. de
Ponte conf. 31. nn. 13.

Inuentarium antiquum productum, & factū
ad instantiam Ecclesie possidentis feudū
annotatum, in eo non tamen seruatis sol-
lemnitatibus, s̄n commissio spolio feudi
prober concurrentibus depositionibus
testium depositantium longeūam posse-
sionem; fuit decisum inuentarium prædi-
cum non facere plenām probationem, &
sed tantum administratū in causa posse
forij dicta testium depositionem vt supra
db quod fuit condemnatus cōuentus
per Ecclesiam ad restitutionem feudi spo-
liati per patrem cōuenti, ex allegatis per
Affl. dec. 324. nu. 14. & seq.

Inuentari exceptio opposita per hæredem
vendicantem rem creditori paterno ad-
iudicatam pro debito paterno ex caula
dotium maternū, an obfet si in eo nō
fuerit creditor ipse specialiter citatus;
sed generaliter tam per proclama, sicut fie-
ri debet, & si dubitaretur de certitudine
creditoris, p eius parte replicaretur, q. tē:
pote iouētari ipse creditor litē moverat
cōtra ipsū hæredē sup adjudicatione rei
vendicatæ, & liceat per Notarium confi-
cientem inuentarium dicatur non eſe
confuetum aliquem specialiter citari;
sed solum per proclama de hac Co:
ficiu-

COMPENDIVM DÉCIS. NEAP.

297

suetudine nō fuit facta fides; quare fuit votarū contra inventarium Capyc. dec. 101. Franc. de Amic. in tit. de his qui feud. dar. poss. s. & veniendo sub nu. 10. fol. 167.

Inventarium tutoris præsentatum per adul-
tum in iudicio originaliter, sicut habeat
viam probationis debiti, si lata sententia
contra debitorem, an existente tali in-
ventario præsentato posse exequi contra
tertios possessores bonorum prædi-
torum; fuit iudicatum inventarium in
hoc casu probare, ex quo non fumus in
tertio extraneos; sed in eo qui haber cau-
sam à confiiente inventarium, cum pre-
supponeretur eos conuentos habuisse
causā à debitore in ijs bonis, super quo
rum hypotheca conueniuntur Capyc.
decis. 107. nu. 10. & seq.

Inventarium concessum per hæredem ex
testamento succedentem defuncto ha-
benti agnatū, si sciret agnatum præcē-
dentem habere partē secundum Coa-
suet. Neap. an possit gaudere beneficio
incoenarii contra agnatū ipsum non ci-
tatum in confectione illius, adē quod
si creditoris exhaustire possint portionē
bonorum antiquorum, & agnatus velit
habere recursum contra hæredē, an tūc
ei prodesset; fuit iudicatu in S.C. quod
non Apostilla ad Consuet Neapol. & si
testator incip. an heras qui successit fol.
173. & aterg.

Inventariū cuius expensis erit confi-
dū, scilicet tutoris, vel pupilli; concludi-
tur expensis pupilli; & ita olim fuit Nea-
poli iudicatu Andr. de Ifera, in sing. 5.
vtū, quē citat Borgn. Caualc. in tract.
de Tūt. & Cur. in 1.c.nu. 62.

Inuestitura feudi, an possit à Rege alteri
concedi viuente feudatario, post eius
mortem feudi aperitur Curia ex defe-
ctu successorum; fuit decisum quod sic
Affl. dec. 292. Camill. de Curt. in diuers.
iur. feud. in cap. incip. io hoc igitur nu.
30. fol. 21. & faciūt decisura supra verbo
agi Aloy. de Leo. l. 4.n. 14. C. de Sacros.
Eccles. Par. cōf. 22. vol. 1. nu. 4 r. Octau.
Bammacar. io c. moribus si de feud. de-
fund. contr. q. 2. nu. 14. & 27.

Inuestitura in forma communi sufficit ad
manutendū lite pendente, & ita fuit
decisum in Reg. Cam. & in Coll. Conf.
Anna in sing. 263. Inuest. Octau. Bammacar.
in c. si minori nu. 26. si de feud. de-
fun. contr. vbi tradit aquisimē idem
fuisse practicatum in Reg. Cam. in bene-
ficiū Principiz Bisforiani circa do-
nationem feudi, ab eius Vito factam.

Inuestitura, an sit impedienda filiū succe-
ditori patris in feudo opponente Filio
de rebellione patris; cum causa esset
possessoris; fuit decisum in Regia Cam.
quod non Anna in sing. 549. tex. in-
cap. 1.

Inuestitura forma, an sit immutanda, si
fuisse concessum feudu pro hæredibus,
& successoribus quibuscumq; & postea
veneretur, & Rex assentiat pro hæredi-
bus ex corpore, talis assensus ostendo
originali fuerit accommodatus iuxta ori-
ginalem, & ita inuestitura non potuit
immutari, prout sic fuisse in Coll. Conf.
decisum tradit Anna in sing. 563. Val-
fallis.

Inuestitura concessa sub verbis videlicet,
& postea mortuo inuestito filiū eius in-
vestiantur pro hæredibus ex eorum cor-
poribus descendenteribus, an tunc uno
sine filiis moriēt succedat alter frater;
Per Regiam Cameram semota līte pro
uisum fuit esse expedīdā, & conceden-
dam inuestituras pro fratre non obstat
quod inuestitū frater mortuus ha-
buerit pro hæredibus ex suo corpore.
Loßred. in paraphras. feud. in cap. pri-
mo d'not. feud. colum. quinta, in vers.
in tercia column. vers. secus si dixi-
set.

Inuestitura pro hæredibus, & successoribus
ex legitimo corpore descendenteribus, ita
quod viuatur iure francorum confirmit
feudum hæreditarium, & ita fuit decisū
per S. Conf. Affl. decis. 240. & 245.
Franci. decis. 387. eos citat Camill. de
Curt. in diuers. iur. feud. vers. multoties,
concedens nu. 54. Parif. coh. 2. vol. 1. nu.
20. & conf. 4. n. 33. & vol. 2. conf. 1. nu.
144. & nu. 85.

Inuestitura petita à feudatario elapsa ter-

B b 2 mino

mino conventionali citra penas impositione an sit concedenda per dominum, mora parva post terminum occurrente; contingit hoc in investitura Regni nostri Neapolitani petita per invictissimum Regem nostrum Philippum III. à recolenda memorie Clemente VIII. extra tempus praefixū in retroactis concessionibus Regum Aragonū; hoc est sex mensū, licet ex parte nostri Regis impedimentū aderat absentia, & pariter Comitis de Lemnos olim Proregis Neap. cui onus impositum fuerat à Rege; tamen in casu praedicto conclusū fuit in Collat. Conf. inuestituram praedictam non esse denegandā, & successuē concedendam immo rescribendum Oratori serenissimi Regis olim in Civitate Romana commoranti pro causa praedicta petendi inuestiturā à Beatis S.P. Clemēte, qui omnib. p̄p̄fis hilari fronte concessit, vt nouis congettūt Reg. de Pont. in 1.dec.

Inuestitura feudi coacepsi cōmūniter cū illis verbis pro se, & hæredib. ex suo corpore descedētib; tali casu iudicatu fuit in S.C. plures q̄ talis inuestitura cōmanis facit feudu hæreditariū Affl. in cōst. si quis post litē post n. 17. & vide supra verbo feudum hæreditarium.

Iocalia donata à consanguineis Viri Mulieri, an soluto matrimonio debeantur vxori, vel hæredibus viri; Neapod. in confuet. mulier de dictibus de Aliment. prestant. num. 57. distinguēdo concludit quod si donantur à consanguineis mulieris acquiruntur mulieri, quā vero donantur à consanguineis viri acquiruntur viro; Tamen die 25. Maij 1597. referente Consiliario de Franchis fuit decisū per S.C. in causa Camille Scopaz cū hæredibus eius viri, q̄ iocalia donata à consanguineis viri, vxori eidē de beatus sol. matr. penes de Mödell. Actuum; Io Baptista de Thoro V.I.D. Neap. Iter ad haustū, an habere cēseatur, qui habet haustū, fuit decisū q̄ sic; Vrsill. dec. 298. nu. 8.

Iudeus parvulus baptizatus invitū parētibus, an sit eisē parentibus tradendus. fuit conclusū, & ita exequutū, vt penes

patē educatur, quousq; peruerherit ad etatē perfectā, deinde amōendus Affl. dec. 151. n. 7. & seq. Surd. in tract. de Ali ment. tit. 1. q. 18. Ricc. collect. dec. 434. Iudei, an possit esse testis contra Christianos; fuit decisum quod Iudei non faciūt fidem contra Christianū, quādo examinātur vt testes in iudicio regulariter, nisi in casibus exceptuatis, vt puta in contrahitib., & ultimis voluntatibus Affl. dec. 214. Prosp. Farinac. de opposit. contr. perf. test. q. 57. nu. 205. Apostilla ad consuetu. Neap. si quis aliqua de pignor. incip. an hac consuetudo fol. 379. Viuīs in sylva commun. opinon. in. opinon. 982. incip. testis esse num. 5. Ricc. in collect. dec. 434.

Iudeus contra Christianum in causa cibili, an possit esse testis; concluditur quod non, & ita in facti contingentia Iudicavit S.C. vt refert. Affl. in const. mores disolutorū nu. 8. cum citat Viu. in Syloa comm. opin. in 398. opin. Iude. nu. 204. Iudex loci, in quo furtum contreditatur, aut praeferatur Iudicem loci, in quo fuit commisum in puniendo furū; fuit decisum else remittendum at Iudicem loci commissi delicti, ex quo non apparebat de contrectatione bonorum furto subtrahitorum Franch. decis. 681. Ricc. in coll. dec. 48. & 283.

Iudex Secularis si incidens in causa mēre Ecclesiastica ad Iudicem Ecclesiasticum remiserit, an interim in causa praedita superfedeli debeat; fuit dictū quod sic, & ita seruat Franch. dec. 512. & vide supra verbo articulus, latē Muscatell. in Praxi S.C. lib. 1. p. 4. Glos. & similia in addit.

Iudex Secularis, an debet admittere exceptionem rei iudicatae ex incidenti remisso ad Iudicem Ecclesiasticum, ita ut secundum tale iudicatum iudicare debeat; fuit decisum quod sic Franch. decisio. 512. num. quinto, Muscatellus, in Praxi Sacr. Conf. lib. primo, parte quarta, Glos. & similia in additio. litera C.

Index ad quē, an possit supplere si aliquid fuerit omisum per Iudicem à quo in- scri-

Sententia continentem capitula separata ;
fuit decisum quod sic , Franch. dec. 467.
num. 5.

Iudex ad quem an possit comedare sententiam pro eo , qui appellavit , & qui non appellavit , an vero pro eo qui non appellat ; Concluditur posse comedare sententiam tam pro eo , qui appellavit , quam etiam pro eo , qui non appellavit ; sed pro eo tantum , qui non appellavit non debet ex multis tationibus comprebatur per Franch. deci. 467. nu. 2. & seq.

Iudex exequutionis sententiae , an erit primus iudex , vel confirmans ; Concluditur quod sit iudex confirmans Franch. deci. 335. Muscatell. in prax. S. C. lib. 2. p. 3 glos. reformando nu. 10. Io. Fran. del Ca stillo dec. Sicil. 84. nu. 6.

Iudex domicilij de delictis commissis extra territorium. & si non haberet iurisdictionem extra territorium , an possit cognoscere vaſſallum eius delinquentem extra territorium ; fuit decisum quod sic Franch. deci. 66. de hac decisi. recordantur Rouit. in pragm. 1. vbi de delict. quis conuen. deb. poss. nu. 2. Baiard. ad Clat. in ſua. quæſt. 39. num. 12. Ioan. Franc. Capiblanc. in pragm. 8. de Baron. nom. 253. Tapia in Conſt. Capitanorum nu. 6. verbi ad id verò Riccius in Collect. deci. 6. 15. & 48.

Iudex , an possit cogere adultam puellam . educari poenes personam , in quam non consentit adulta , ita ut eligi debeat persona ab ipſa petita ; fuit in caſu occurrenti adulta amota à domo fororis ; & feuerata poenes amitam , & propterea cogi non poterat adulta educari poenes perfonam , in quam non consentit Rouit. in prag. 9. de Baron. nu. 1. per totum.

Iudex condamnans aliquem ad mortem per imprudentiam tenetur poena arbitrio iudicis imponenda ; sed si dolo , teneretur poena l. Corneliz de Sicarijs , in contingenti caſu Gubernatoris Idiotæ , qui inter alia crimina in officio abſque Aſſessoris confilio de facto quendam vulnerauerat , alios laqueo suspensi infierat , alium vigilando , alios tortura afficiendo , quamuis effent notorij crimi-

nosi ; fuit tam per M.C.V. quam per S.C. confirmatum decretum relegationis tricinalis Gram. dec. 99.

Iudex Senior. an junior prius votare debeat in caſis decidendis in Sacr. Conf. fuit decisum in Sacr. Conf. post votum Commiſſarij esse exigendum votum illius , qui ultimo intravit in Sacr. Conf. Affili. in deciſ. 1. num. 6. & seq. Anna in ſingul. 6. vbi cenſet idem feruari in Collegijs caſarum , ſecus in Collegio Doctorum doctoſantium , & in Collaterale Confilio ; Nam in Collegio Almo Neapolitanō Prior prius votum fert , inde Decanus , & deinde reliqui , de quo etiam meminit Mutius Surgens in addit. ad opus eius fratri de Neap. Illuſtr. ſub cap. 1. num. 10. fol. 319. vbi pariter refert in Regia Camera Summaria Decanum incipere , deinde ceteri ex ordine prosequuntur , & Locutientes poſtremus eſt omnium , & latè Aloys. de Leo in l. vnica C. de Iultinean. C. confir. num. 40. Gama dec. Lufitan. 1. nu. 1. Maynard. dec. Tholos. 72. lib. 1. Ant. Fab. in eius C. tit. de ſenat. in definit. 2. Sabaudia.

Iudex ſpecialis , an possit vitra petita abſque reconuentione pronantiare contra Acto rem , ſicuti in occurrenti caſu fuit condonatus actor Florentinus per Iudicem ludeorum ad reſtituendum pignora ludeo condemnedato ad reſtituendum mutui ; fuit decisum quod ſic Affili. deciſ. 32. Marant. in tract. de remed. poſſ. nu. 132.